O objeto do presente termo aditivo é a prorrogação do 
prazo de vigência do Contrato nº 001/2018-PGE, bem como 
a revisão dos preços contratados, visando a manutenção do 
equilíbrio econômico-fi nanceiro do contrato.
Valor: O valor mensal do Contrato passará a ser de R$ 12.224,35 
(doze mil duzentos e vinte e quatro reais e trinta e cinco 
centavos), perfazendo o valor global na ordem de R$ 146.692,20 
(cento e quarenta e seis mil reais seiscentos e noventa e dois 
reais e vinte centavos), de acordo com a atualização do IGP-M 
para os últimos 12 (doze) meses.
Funcional Programática:

[...]

Endereço: Avenida Presidente Castelo Branco nº 1070, Bairro 
Centro, CEP: 68.380-000 São Félix do Xingu/PA.
Ordenadora: ANTONIA IRANETE GADELHA STAACK

Protocolo 922482

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO: nº 001/2016.
Data: 22/01/2016.
Valor: R$2.217,11 ( dois mil, duzentos e dezessete reais e onze 
centavos).
Objeto: locação do imóvel localizado na Avenida Rio Xingu n° 
2.567, Bairro Rodoviário, CEP: 68.380-000 São Felix do Xingu/ 
PA, de propriedade de RONALDO DIAS DOS SANTOS.
Fundamento Legal: Considerando os termos do art. 24, inciso X,

[...]

.

CONTRATO
.

Contrato: 002
Exercício: 2016
Classifi cação do objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços técnicos de manutenção corretiva 
nos equipamentos denominados Contadoras de cédulas e 
contadoras e classifi cadora de moedas
Valor Total: R$-20.059,20 (Vinte mil, cinquenta e nove reais e 
vinte centavos).
Data de Assinatura: 01.02.2016
Vigência: 01.02.16 a 31.01.17
Dispensa de licitação Nº 001/2015
Contratado: KLEETEC SERVICE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. 
ME
Endereço: Conj. Residencial Jader Barbalho, Qd. 51 casa 06 B - 
Bairro Aurá

[...]

Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

Protocolo 922442

Contrato:  004
Exercício: 2016
Classifi cação do objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviço de engenharia para construção de 
dois banheiros e uma tesouraria na Agência Capanema
Valor Total: R$-46.999,99 (Quarenta e seis mil, novecentos e 
noventa e nove reais e noventa e nove centavos)
Data de Assinatura: 01.02.2016
Vigência: 01.02.16 a 31.01.17
Pregão Eletrônico Nº 050/2015
Contratado: PATRIMONIAL CONSTRUTORA LTDA. EPP
Endereço: Av. Gentil Bittencourt, Nº 2325 - Bairro: São Braz
CEP: 66063-022       Belém/PA

[...]

Locação comercial de 01 bem imóvel urbano, localizado 
na Av. Sete de Setembro, Nº 2196 Lote 11, Quadra 132 Setor 
1 no Centro do Município de Floresta do Araguaia, para fi ns de 
instalação e funcionamento da Unidade Bancária do Banpará.
Valor Total: R$-1.346.400,00 (Hum milhão, trezentos e quarenta 
e seis mil e quatrocentos reais).
Data de Assinatura: 01.02.16
Vigência: 01.02.2016 a 31.01.2031
Dispensa de licitação Nº 002/2016
Contratado: FEVAPES ADMINISTRADORA DE BENS LTDA.
Endereço: Av. Flores da Cunha, Nº 614 Sala 02 - Bairro: Centro
CEP: 95320-000      Nova Prata/RS

[...]

Presidente Vargas, 251 
- 1º andar - Comércio - Belém-Pará, em dias úteis, podendo ser 
solicitado também pelo e-mail: cpl@banparanet.com.br.
Hellen Reis
Pregoeira

Protocolo 922467

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA Nº: 03/2016
DATA: 28.01.16
VALOR: R$-1.584.000,00 (Hum milhão, quinhentos e oitenta e 
quatro mil reais)
OBJETO: Locação comercial de 01 bem imóvel urbano, localizado 
na Rua 07 de setembro Nº 761 no Centro do Município de 
Cachoeira do Ararí, para fi ns de instalação e funcionamento de 
Unidade Bancária do Banpará.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24 Inciso X da lei Nº 8.666/93